[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Туксинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2019 года

                     №  57                                                  д. Тукса

Об утверждении плана

финансово-хозяйственной деятельности

МБУ «Туксинский СДК» на 2020 год

Во исполнение ст. 69.2 п. 3, п. 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 9.2 п. 7 пп. 3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и в целях совершенствования деятельности Администрации Туксинского сельского поселения и подведомственного ему Муниципального бюджетного учреждения «Туксинский сельский Дом культуры» администрация Туксинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности МБУ «Туксинский СДК» на 2020 год.

2. Ввести в действие план финансово-хозяйственной деятельности МБУ «Туксинский СДК» на 2020 год с 01 января 2020 года.

3. Обеспечить размещение плана финансово-хозяйственной деятельности МБУ «Туксинский СДК» на 2020 год в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации об учреждениях по адресу: www.bus.gov.ru в течении 5 рабочих дней после его утверждения.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главного бухгалтера администрации Туксинского сельского поселения (Т. Прилукина).
Глава Туксинского

сельского поселения                                                                                             И.Н. Корнилова

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава Туксинского сельского поселения

_____________________И.Н. Корнилова

 «___» __________ 2019 г.

«СОГЛАСОВАНО»

Директор МБУ «Туксинский СДК»

___________________В.И. Куцабов

«___» ________ 2019 г.

ПЛАН
ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Муниципального бюджетного учреждения

«Туксинский сельский Дом культуры»

на 2020 год

Республика Карелия, Олонецкий район, д.Тукса

2019г.
1. Учетная карта учреждения
	Полное наименование учредителя
	Администрация Туксинского сельского поселения

	Полное наименование учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение «Туксинский сельский Дом культуры»

	Юридический адрес
	186003, РК, Олонецкий район, д. Тукса

	Дата регистрации
	13 января 2012 года

	Место регистрации
	Межрайонная ИФНС № 5 по Республике Карелия

	Почтовый адрес
	186003, РК, Олонецкий район, д. Тукса

	Телефон учреждения
	-

	Адрес электронной почты
	adm_tyksa@mail.ru

	Ф.И.О. руководителя учреждения
	Куцабов Валерий Иванович

	Ф.И.О. главного бухгалтера
	-

	ИНН/КПП
	1014010113/101401001

	Код ОКВЭД

(вид деятельности)
	93.2- Деятельность в области отдыха и развлечений

	Код ОКПО
	79596579

	Код ОКФС (форма собственности)
	14 (муниципальная собственность)

	Код ОКТМО (местонахождение)
	86630490

	Код ОКОПФ (организационно-правовая форма)
	20903

	Код ОКОГУ (орган управления)
	49007

	Размер уставного фонда
	Нет

2. Общая характеристика учреждения
Основные виды деятельности учреждения
Основными целями создания Учреждения является организация досуга и реализация творческих инициатив различных групп населения.

Учреждение осуществляет следующие виды деятельности:

- организация и проведение различных форм культурно-массовой, художественно-просветительской и досуговой деятельности;

- организация и проведение праздников, тематических мероприятий, вечеров отдыха, презентаций, игровых и развлекательных программ;

- организация работы клубных формирований: коллективов художественной самодеятельности, любительских объединений, клубов по интересам и прикладным видам деятельности, спортивных кружков и секций;

- организация и проведение выставок, смотров, конкурсов, фестивалей, ярмарок.

Учреждение вправе осуществлять следующие виды деятельности приносящей доходы:

- проведение платных мероприятий (вечеров отдыха, дискотек, театральных и концертно-зрелищных, тематических игровых и развлекательных программ);

- предоставление площадей и оборудования в аренду и субаренду;

- проектная деятельность.
3. Показатели финансового состояния учреждения
	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.

	Нефинансовые активы, всего:
	2888,88

	из них:

	недвижимое имущество, всего:
	2235,39

	в том числе:

остаточная стоимость

	особо ценное движимое имущество, всего

	в том числе:

остаточная стоимость

	Финансовые активы, всего

	из них:

	дебиторская задолженность по доходам

	дебиторская задолженность по расходам

	Обязательства, всего

4. Показатели по поступлениям и расходам (выплатам) учреждения
руб
	Наименование показателя
	Раздел

	Вид
расходов
	КОСГУ
	Всего
	В том числе

	по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений
	по счетам, открытым в кредитных организациях

	Остаток средств на начало планируемого года *

	Поступления, всего:

	613 500,00
	613 500,00

	в том числе:

	субсидии на выполнение муниципального задания
	0801
	00000
	00000
	000
	130
	612 500,00
	612 500,00

	Субсидии
	0801
	00000
	000000
	000
	130

	Субсидии
	0801
	00000
	000000
	000
	130

	бюджетные инвестиции поступления от оказания учреждением услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к его основным видам деятельности, предоставление которых для физических лиц осуществляется на платной основе, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности
	0801

0801

	00000

00000

	000000

00000

	000

000

	130

180
	1 000,00

0
	1 000,00

0

	Наименование показателя
	Раздел

	Вид

расходов
	КОСГУ
	Всего
	В том числе

	по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений
	по счетам, открытым в кредитных организациях

	Расходы (выплаты), всего:

	613 500,00
	613 500,00

	в том числе:

	оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	0801
	00000
	000000
	111

119
	211

213
	330 000,00

99 600,00
	330 000,00

99 600,00

	коммунальные услуги
	0801
	00000
	000000
	244
	223
	1 000,00
	1 000,00

	услуги по содержанию имущества
	0801
	00000
	000000
	244
	 225
	7 000,00
	7 000,00

	прочие услуги
	0801
	00000
	000000
	244
	226
	174 900,00
	174 900,00

	прочие расходы
	0801
	00000
	000000
	244
	290

	0
	0

	прочие расходы
	0801
	00000
	000000
	831
	290

	0
	0

	прочие расходы
	0801
	00000
	000000
	853
	290

	0
	0

	увеличение стоимости основных средств
	0801
	00000
	000000
	244
	 310
	0
	0

	увеличение стоимости нематериальных активов

	0
	0

	увеличение стоимости материальных запасов
	0801
	00000
	000000
	244
	 340
	1 000,00
	1 000,00

	иные выплаты

	Остаток средств на конец планируемого года **

Директор МБУ «Туксинский СДК»:

В.И. Куцабов